Протокол №  14

заседания диссертационного совета 24.1.034.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина

Российской академии наук

от  « 25 » ноября  2022 г.

Присутствовали: 16 человек – д.б.н. В.Т. Комов, д.б.н. А.В. Крылов, д.б.н. Ю.В.

Герасимов, д.б.н. Л.Г. Корнева, д.б.н. И.Л. Голованова, д.б.н., А.Н. Дзюбан, д.б.н.  А.Е.

Жохов, д.б.н. Г.И. Извекова, д.б.н. В.И. Лазарева, к.б.н. Б.А. Лѐвин, д.б.н. А.В. Макрушин,

д.б.н. Н.М. Минеева, д.б.н. Л.Е. Сигарева, д.б.н. Г.М. Чуйко, д.б.н. А.Н. Шаров, д.б.н. Г.Х.

Щербина.

СЛУШАЛИ:

1. О принятии к защите диссертационной работы Беспалой Юлии Владимировны на

тему: «Видовое разнообразие, филогеография и жизненные циклы пресноводных

моллюсков в Западной части Российской Арктики», представленной на соискание

учѐной степени доктора биологических наук по специальности 1.5.12 – зоология.

2. О принятии к защите диссертационной работы Сабитовой Риммы Зульфировны на

тему: «Зоопланктон пелагиали озера Севан (Армения) в период естественной и

антропогенной трасформации его экосистемы» представленной на соискание учѐной

степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.16 – гидробиология.

3. О принятии к защите диссертационной работы Чапуриной Юлии Евгеньевны на

тему: «Филогенетика, систематика и экология клещей (Acari: Hydrachnidia) -

паразитов двустворчатых моллюсков в пресных водах Индокитая» представленной

на соискание учѐной степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.12

– зоология.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Беспалой Юлии Владимировны на тему:

«Видовое разнообразие, филогеография и жизненные циклы пресноводных

моллюсков в Западной части Российской Арктики», представленной на соискание

учѐной степени доктора биологических наук по специальности 1.5.12 – зоология.

2. Назначить официальным оппонентом диссертационной работы Беспалой Ю.В. –

Андрееву Светлану Иосифовну, д.б.н., профессора кафедры безопасности

жизнедеятельности и экологии ФГБОУ ВО «Омский государственный университет

путей сообщения».